
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00009/2023

Às 19:03 horas do dia 14 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10, Pregão nº 00009/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 732.154,9000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 585.630,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 2 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 3 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 4 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 5 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 6 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 7 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 8 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 9 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 10 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 11 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 12 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 13 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 14 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 15 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 16 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 17 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

 18 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Hemograma Completo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.249,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA

S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:09

ALENCAR
MENDES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: RX de tórax (PA: padrão OIT)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

49.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:10

ALENCAR
MENDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Audiometria tonal com testes de discriminação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 78.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

50.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:11

ALENCAR
MENDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Ácido hipúrico (urina)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

15.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:12

ALENCAR
MENDES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia



Descrição Complementar: Ácido Metil Hipúrico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

16.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:15

ALENCAR
MENDES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Eletrocardiograma
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20.417,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

20.200,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:16

ALENCAR
MENDES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Eletroencefalograma
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 44.582,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

40.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:18

ALENCAR
MENDES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Acuidade Visual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 37.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.000,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

21.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:19

ALENCAR
MENDES

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: HBSAG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 42.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

20.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:19

ALENCAR
MENDES

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Anti-HCV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 41.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

33.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:20

ALENCAR
MENDES

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Avaliação psicossocial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 89.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

89.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:21

ALENCAR
MENDES



Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Exame Clínico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 176.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 152.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

152.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:22

ALENCAR
MENDES

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Brucelose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.194,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA

S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:23

ALENCAR
MENDES

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Contagem de reticulócitos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 934,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA

S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:24

ALENCAR
MENDES

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Método de Hoffman e Faust (01 amostra)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 330,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA

S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$ 330,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:24

ALENCAR
MENDES

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: VDRL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.031,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

15.800,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:25

ALENCAR
MENDES

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Espirometria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.134,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

34.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:26

ALENCAR
MENDES

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Anti-HBS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGMETRE ASSESSORIA S/S LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/04/2023
19:02:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGMETRE ASSESSORIA
S/S LTDA, CNPJ/CPF:03.344.001/0001-41, Melhor lance : R$

24.000,0000

Homologado 14/04/2023
19:03:27

ALENCAR
MENDES



Fim do documento


